



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KMK EJENDOMME APS
KALKBRÆNDERILØBSKAJ 4, 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. december 2017

Claus Høxbro

CVR-NR. 34 71 06 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KMK Ejendomme ApS Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 34 71 06 78
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Klaus Kastbjerg Marius Mølsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele i investerings- og projektejendomsselskaber.

Vurdering af ejendomme i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheders årsrapporter indeholder investeringsejendomme. Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Investeringsejendommenes dagsværdi er pr. 30. juni 2017 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast. Dagsværdien er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav samt ejendommenes særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Vi henviser til noten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på DKK -42.292 mod DKK 946.000 for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.494.395.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets finansiering fra tilknyttede virksomheder med tillæg af renter er uopsigelig i 12 måneder. Selskabets anpartshavere vil i det omfang det er nødvendigt finansiere selskabets drift i 2017/18. Ved eventuel fortsat negativ drift i 2017/18 vil desuden kapitaltilskud eller gældskonvertering være hensigten.

Ledelsen forventer at selskabets fremtidige indtjening vil inddække den negative kapital.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		567.781	1.240.913
Andre driftsindtægter.....		100.000	100.000
Eksterne omkostninger.....		-170.841	-161.500
DRIFTSRESULTAT.....		496.940	1.179.413
Andre finansielle indtægter.....	1	0	1
Andre finansielle omkostninger.....	2	-711.304	-319.911
RESULTAT FØR SKAT.....		-214.364	859.503
Skat af årets resultat.....	3	172.072	86.497
ÅRETS RESULTAT.....		-42.292	946.000
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-42.292	946.000
I ALT.....		-42.292	946.000

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		13.227.603	12.659.822
Finansielle anlægsaktiver.....	4	13.227.603	12.659.822
ANLÆGSAKTIVER.....		13.227.603	12.659.822
Udskudte skatteaktiver.....		218.993	83.910
Tilgodehavender.....		218.993	83.910
Likvider.....		12.816	717
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		231.809	84.627
AKTIVER.....		13.459.412	12.744.449

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-1.574.395	-1.532.104
EGENKAPITAL.....	5	-1.494.395	-1.452.104
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		14.939.566	14.189.053
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	14.939.566	14.189.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.241	7.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.241	7.500
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.953.807	14.196.553
PASSIVER.....		13.459.412	12.744.449
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Støtteerklæring	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1	
	0	1	
Andre finansielle omkostninger			2
Renter, tilknyttede virksomheder.....	710.454	319.060	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	850	851	
	711.304	319.911	
Skat af årets resultat			3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-2.587	
Regulering af udskudt skat.....	-172.072	-83.910	
	-172.072	-86.497	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. juli 2016.....		13.474.866	
Kostpris 30. juni 2017.....		13.474.866	
Opskrivninger 1. juli 2016.....		-825.044	
Udloddet resultat		577.781	
Opskrivninger 30. juni 2017.....		-247.263	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		13.227.603	

NOTER

Note

Investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder værdiansat til 14,1 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Investeringsejendomme består af flere erhvervsudlejningsejendomme beliggende i Storkøbenhavn. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen. Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2017 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10 i lighed med tidligere år.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 13.748 t.DKK og 14.453 t.DKK.

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	80.000	-1.532.103	-1.452.103
Forslag til årets resultatdisponering.....		-42.292	-42.292
Egenkapital 30. juni 2017.....	80.000	-1.574.395	-1.494.395

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.	14.189.053	14.939.566	0	0
	14.189.053	14.939.566	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

7

Fælles momsregistrering

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvar.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Unionkul Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld t.kr. 4.059 til realkreditinstitutter i tilknyttet virksomhed, Unionkul Nordsøvej ApS, er der givet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 8.658.

Støtteerklæring

9

Selskabets finansiering fra tilknyttede virksomheder med tillæg af renter er uopsigelig i 12 måneder. Selskabets anpartshavere vil i det omfang det er nødvendigt finansiere selskabets drift i 2017/18. Ved eventuel fortsat negativ drift i 2017/18 vil desuden kapitaltilskud eller gældskonvertering være hensigten.

Medarbejderforhold

10

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015/16: 1)
